
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

R O Z H O D N U T Í  O  V Y L O U Č E N Í  Ú Č A S T N Í K A  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

K  V EŘ EJ NÉ  Z A K Á Z C E  

S A M O S B Ě RN Ý  Z AM E T A CÍ  ST R O J  P RO  Č I ŠT Ě NÍ  K O MU NI K A C Í   
A  C H O D N ÍK Ů  

_________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  
Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČO  60733098 
 
Veřejná zakázka:  
„Samosběrný zametací stroj pro čištění komunikací a chodníků“ 
 
Zadavatel na základě § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 1 Traktorservis-ML, s.r.o., se sídlem: Silůvky č. ev. 87, PSČ 664 46, IČO: 292 64 413 z další 

účasti v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou v souladu s § 53 zákona 

ve zjednodušeném podlimitním řízení „Samosběrný zametací stroj pro čištění komunikací  

a chodníků“. 

Odůvodnění: 

Zadavatel na základě doporučení komise a v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

vylučuje uvedeného účastníka z další účasti k veřejné zakázce, neboť jím předložené údaje nesplnily 

zadávací podmínky, resp. jím nabídnutý stroj neplnil požadavky tak, jak zadavatel požadoval. 

Účastník č. 1 Traktorservis-ML, s.r.o., sídlo: Silůvky č. ev. 87, PSČ 664 46, IČO: 292 64 413 neprokázal 

splnění zadávacích podmínek tím, že: 

1) nabízený stroj, který předložil do nabídky, dosahuje celkové legislativní hmotnosti 6 000 kg, 

ačkoliv zadavatelovým požadavkem je tato hmotnost v maximální výši 3 500 kg. Překročení 

tohoto technického parametru by znamenalo zvýšené nároky na patřičná řidičská oprávnění 

zaměstnanců zadavatele. Tento technický parametr je stanoven i s ohledem na technickou 

únosnost chodníků, která není koncipována na pravidelné pojíždění strojů s hmotností nad 

3 500 kg. 

2) dále uvedl, že průjezdová obrysová šířka stroje je 1 320 mm, přičemž zadavatel požaduje tuto 

šířku maximálně 1 300 mm. Tento parametr je stanoven s ohledem na pohyb stroje po 

chodníku a tím plynoucí nutnosti průjezdnosti např. mezi fasádou domu a sloupy veřejného 

osvětlení, trakčního vedení, dopravním značením, parkovacími automaty apod. 

3) nabízený stroj disponuje nádrží na pohonné hmoty o objemu 65 litrů, ačkoliv zadavatel 

požadoval minimální objem 70 litrů. Tento parametr je zadavatelem stanoven s ohledem na 

pracovní vytíženost stroje. 



 (strana 2 / 2) 

 

 

4) nabízí stroj, jehož řízení je zajištěno pomocí ovládání zadní nápravy. Zadavatel však požaduje 

kloubové řízení, tj. kloubovou koncepci řízení, kdy zatáčení je zajištěno lámáním stroje, na 

centrálním kloubu. Kloub řízení, který zadavatel požaduje a nabídka toto nesplnila, umožňuje 

otáčení v obou osách, tedy vertikální pro natáčené vozidla, tak i horizontální pro zajištění 

zkrutnosti přední a zadní části stroje, pro překonání příčných nerovností, např. při najíždění na 

obruby chodníků, atp.  

 

Na základě výše uvedeného tak zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl o vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Samosběrný zametací stroj pro 

čištění komunikací a chodníků“ společnosti Traktorservis-ML, s.r.o., sídlo: Silůvky č. ev. 87, PSČ 664 

46, IČO: 292 64 413. 

 

Poučení: 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti 

v zadávacím řízení námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky zadavatele 

(tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele nebo e-mailem, do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. 

 

           

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel 

Brněnské komunikace a.s. 


		2020-06-02T05:37:40+0100




